[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI N°. 2472/2014 – DE 08 DE OUTUBRO DE 2014.
                                                                       “AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A CONTRIBUIR FINANCEIRAMENTE AO CTG – CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS CULTIVANDO A TRADIÇÃO DE QUILOMBO/SC”.
         NEURI BRUNETTO, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir com o valor de R$10.550,00 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais) ao CTG – Centro de Tradições Gaúchas Cultivando a Tradição de Quilombo/SC, inscrito no CNPJ N°. 04.644.933/0001-72, com sede neste município de Quilombo – SC, para custear despesas com sonorização, promoção e divulgação, contratação de animação para os encontros dançantes e o pagamento da segurança durante a realização do X Rodeio Crioulo Interestadual, a realizar-se nos dias 10, 11 e 12 de Outubro de 2014, em sua sede social.
Art. 2º A prestação de contas dos recursos financeiros de que trata a presente Lei deverá ser elaborada de acordo com as normas da Contabilidade pública e da IN 14/2012 do TCE.
Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do orçamento municipal vigente na Despesa 99, Ação/Atividade 2033, Programa 14, Natureza da Despesa 3.3.50.00.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                Gabinete do Executivo Municipal, 08 de outubro de 2014.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em data supra.
Andréia Spolti

Funcionária Designada
PAGE

[image: image1.png]